
                                                                                                                                      

Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi  
linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  finanziato  
dall’Unione europea – Next Generation EU”  - Titolo progetto: “STEM e lingue che passione!”
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28165         CUP: E91I23000760006     

DECISIONE AVVIO PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DI TUTOR 
PERCORSI STEM E LINGUE  (D.M.65/2023)

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 – Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;e finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di 
istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione;
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione delle azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

Protocollo 0003972/2024 del 13/04/2024



 VISTO l’avviso/decreto “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023), 
codice M4C1I3.1-2023-1143;
VISTO il progetto “STEM e lingue che passione””-  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28165         CUP: 
E91I23000760006 inoltrato

 VISTO l’accordo di concessione prot.n. 22060 del 18/02/2024, firmato digitalmente dal soggetto attuatore e
dall’Unità di missione, che costituisce formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un 
finanziamento totale pari a € 159.244,73 ;
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Pubblica Amministrazione”;
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);
VISTA l’assunzione in bilancio n. 1665/2024 del 19/02/2024 del finanziamento autorizzato
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca 
attualmente vigente;
VISTA la propria dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 
astensione in relazione al ruolo di responsabile del procedimento assunto nell’ambito della presente 
procedura di selezione;

DETERMINA

Di indire un AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE rivolto         al         personale docente interno   finalizzato 
all’individuazione delle figure di TUTOR necessarie alla realizzazione dei percorsi riportati di seguito, 
nell’ambito dell’attuazione del progetto:

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
Titolo progetto: “STEM e lingue che passione!” (D.M. 65/2023)

Autorizzazione progetto Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato
Accordo di concessione 

prot.n.22060 del 18/02/24
M4C1I3.1-2023-1143-P-28165 “STEM e lingue

che passione!”
€ 159.244,73 €



Art. 2 – Di dare avvio, nello specifico, alla procedura di selezione, mediante avviso pubblico rivolto al personale 
docente interno finalizzata all’individuazione delle figure professionali necessarie alla realizzazione dei seguenti 
percorsi formativi:

TUTOR PERCORSI STEM

PERCORSO FORMATIVO
10-14 giugno 2024

  N° percorsi N° figure TUTOR
Ore di impegno 

per percorso
Estate con le STEM
Scuola Primaria  Colleverde  h. 9.00-13.00 5 5

20
ogni edizione

Estate con le STEM  - Via del Brennero – 
Fonte Nuova
Scuola Primaria    h. 9.00-13.00

1 1 20

Estate con le STEM
Scuola Secondaria 1 grado  Colleverde
 h. 9.00- 13.00

1 1 20

PERCORSO FORMATIVO
17-21 giugno 2024

  N° percorsi N° figure TUTOR
Ore di impegno 

per percorso
Estate con le STEM
Scuola Primaria  Colleverde -  
antimeridiano

6 6
10

ogni edizione

Estate con le STEM
Scuola Secondaria 1 grado Colleverde
   h. 9.00- 13.00

1 1 20

PERCORSO FORMATIVO
24 - 28 giugno 2024

  N° percorsi N° figure TUTOR
Ore di impegno 

per percorso
Estate con le STEM
Scuola Primaria  Colleverde -   
antimeridiano

4 4
10

ogni edizione



TUTOR  PERCORSI LINGUA INGLESE

PERCORSO FORMATIVO
17-21 giugno 2024

  N° percorsi N° figure TUTOR
Ore di impegno 

per percorso
Summer with English
Scuola Primaria  Colleverde -  
antimeridiano-pomeridiano

6 6
30

ogni edizione

PERCORSO FORMATIVO
24-28 giugno 2024

  N° percorsi N° figure TUTOR
Ore di impegno 

per percorso
Summer with English
Scuola Primaria  Colleverde -  
antimeridiano-pomeridiano

4 4
30

ogni edizione

 Art. 3 – Di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs 50/2016.

Art. 4 - Di pubblicare sul sito dell’Istituzione Scolastica  l’Avviso e la presente Determina

                                                                                                       La  Dirigente Scolastica
                  Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato                       

                            documento è firmato digitalmente ai sensi
 del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DETERMINA

		2024-04-13T21:17:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA CARMELA DEDATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




